
PEDRO RUEDAS FLORES 9991370515
5.12 kW 6 de Junio de 2025

1D 771000655968

920 kWh $ 1,883

8 1,287 kWh $60

96.81 % BIMESTRE $ 1,823

$11,295.00 MXN $357.00 MXN $10,938.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.6 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.2 %



Propuesta 1 6 de Junio de 2025 21 de Junio de 2025

20250789

PEDRO RUEDAS FLORES  
9991370515

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $57,600.00
Saldo al termino de la instalación: $10,800.00
Pago final al cambio de medidor: $3,600.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $6,970.41

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 11,295.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 10,938.00 $ 10,938.00 $ -61,062.00

2 $ 11,633.85 $ 367.71 $ 0.00 $ 11,266.14 $ 11,266.14 $ -49,795.86

3 $ 11,982.87 $ 378.74 $ 0.00 $ 11,604.12 $ 11,604.12 $ -38,191.74

4 $ 12,342.35 $ 390.10 $ 0.00 $ 11,952.25 $ 11,952.25 $ -26,239.49

5 $ 12,712.62 $ 401.81 $ 0.00 $ 12,310.82 $ 12,310.82 $ -13,928.67

6 $ 13,094.00 $ 413.86 $ 0.00 $ 12,680.14 $ 12,680.14 $ -1,248.53

7 $ 13,486.82 $ 426.28 $ 0.00 $ 13,060.54 $ 13,060.54 $ 11,812.01

8 $ 13,891.43 $ 439.06 $ 0.00 $ 13,452.36 $ 13,452.36 $ 25,264.37

9 $ 14,308.17 $ 452.24 $ 0.00 $ 13,855.93 $ 13,855.93 $ 39,120.30

10 $ 14,737.41 $ 465.80 $ 0.00 $ 14,271.61 $ 14,271.61 $ 53,391.91

11 $ 15,179.54 $ 479.78 $ 0.00 $ 14,699.76 $ 14,699.76 $ 68,091.67

12 $ 15,634.92 $ 494.17 $ 0.00 $ 15,140.75 $ 15,140.75 $ 83,232.42

13 $ 16,103.97 $ 509.00 $ 0.00 $ 15,594.97 $ 15,594.97 $ 98,827.39

14 $ 16,587.09 $ 524.27 $ 0.00 $ 16,062.82 $ 16,062.82 $ 114,890.21

15 $ 17,084.70 $ 539.99 $ 0.00 $ 16,544.71 $ 16,544.71 $ 131,434.92

16 $ 17,597.24 $ 556.19 $ 0.00 $ 17,041.05 $ 17,041.05 $ 148,475.97

17 $ 18,125.16 $ 572.88 $ 0.00 $ 17,552.28 $ 17,552.28 $ 166,028.25

18 $ 18,668.91 $ 590.07 $ 0.00 $ 18,078.85 $ 18,078.85 $ 184,107.09

19 $ 19,228.98 $ 607.77 $ 0.00 $ 18,621.21 $ 18,621.21 $ 202,728.31

20 $ 19,805.85 $ 626.00 $ 0.00 $ 19,179.85 $ 19,179.85 $ 221,908.16

21 $ 20,400.03 $ 644.78 $ 0.00 $ 19,755.24 $ 19,755.24 $ 241,663.40

22 $ 21,012.03 $ 664.13 $ 0.00 $ 20,347.90 $ 20,347.90 $ 262,011.30

23 $ 21,642.39 $ 684.05 $ 0.00 $ 20,958.34 $ 20,958.34 $ 282,969.64

24 $ 22,291.66 $ 704.57 $ 0.00 $ 21,587.09 $ 21,587.09 $ 304,556.73

25 $ 22,960.41 $ 725.71 $ 0.00 $ 22,234.70 $ 22,234.70 $ 326,791.43

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 1,274.3 1,552.2 1,550.4 1,640.1 1,428.3 1,302.8

Consumo actual 1,280.0 478.0 623.0 1,032.0 1,104.0 1,004.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


